
Malnavas pagasta Iedzīvotāju padomes sēdes protokols 

Malnava, Ludzas novads 

 

2025.gada 14.aprīlī                                                                                           Nr.2/2025 

Sēde atklāta pl.17.30 

Sēde notiek Malnavas pagasta telpās, Jaunā iela1, Malnava, Ludzas novads, LV-5750 

Sēdi vada Malnavas pagasta Iedzīvotāju padomes priekšsēdētājs Juris Vorkalis. 

Sēdi protokolē Malnavas pagasta Iedzīvotāju padomes sekretāre Inta Miņina. 

Sēdē piedalās Malnavas pagasta Iedzīvotāju padomes locekļi: Juris Vorkalis, Karīna Adamoviča- 

Krišāne, Inta Miņina, Toms Barkāns un Valdis Naglis; 

Malnavas, Goliševas un Mērdzenes pagastu apvienības pārvaldes vadītāja Irēna Kaupuže,  

Ludzas novada pašvaldības Inženierkomunikāciju piesaistes speciālists Arturs Isakovičs,  

LBTU Malnavas koledžas direktore Sandra Ežmale; 

Iedzīvotāji : <vārds, uzvārds>, <vārds, uzvārds>, <vārds, uzvārds>, <vārds, uzvārds>, <vārds, 

uzvārds>, <vārds, uzvārds>. 

Sēdes vadītājs Juris Vorkalis iepazīstina ar darba kārtību. 

Darba kārtībā: 

1.Saruna ar Ludzas novada pašvaldības Inženierkomunikāciju piesaistes speciālistu A.Isakoviču 

par Malnavas pagasta ceļu tehnisko stāvokli, uzturēšanu un darbu plānošanu; 

2.Iepriekšējā iedzīvotāju padomes sēdē izvirzīto aktuālo jautājumu aptaujas rezultātu apkopošana 

un analīze;  

3.Par iespējām piedalīties Ludzas novada pašvaldības līdzdalības budžeta projektā. Ideju 

apkopošana un lēmuma pieņemšana par konkursam izvirzāmo ideju; 

4.Ludzas novada pašvaldībai virzāmo jautājumu/lūgumu apkopošana; 

5.Citi jautājumi. 

1. 

Saruna ar Ludzas novada pašvaldības Inženierkomunikāciju piesaistes speciālistu 

A.Isakoviču par Malnavas pagasta ceļu tehnisko stāvokli, uzturēšanu un darbu plānošanu. 

 Ludzas novada pašvaldības Inženierkomunikāciju piesaistes speciālists A.Isakovičs pastāstīja, kā 

iedalās ceļi, kāda ir to uzturēšana (ziemā un vasarā), apsekošana, izvērtēšana, kā rodas valsts 



piešķirtais finansējums, cik bieži veic intensitātes uzskaiti. Ir zināmas grūtības ar Eiropas 

Savienības projektu apguvi. 

<vārds, uzvārds>: Kāds finansējums nepieciešams, lai visi ceļi būtu labā tehniskā stāvoklī? 

 Atbilde: Malnavas, Goliševass un Mērdzenes pagastu apvienībai gadam izdalīti 86 912 eiro. 

Apmēram piecus gadus ir šāds finansējuma apjoms. Tas ir daudz par maz. Nepieciešamais 

finansējums varētu būt apmēram miljons eiro. 

<vārds, uzvārs>: Lauksaimniekiem ir grūtības ceļu stāvokļa dēļ piekļūt saviem laukiem. Vai ar 

finansējumu pašvaldībai tiek sasaistīta uzņēmējdarbības intensitāte un zemes nodokļi? 

Atbilde: Netiek sasaistīti. Jā, lauksaimniekiem ceļu stāvoklis ir liela problēma. Ir jāvērē katra ceļa 

intensitāte. To veic pašvaldība. Kritiskās vietas jāizvērtē un jāuzlabo. 

<vārds, uzvārds>: Vai iespējams privatizēt ceļu līdz mājai un vest granti no karjera? 

 Atbilde: Ja ceļu izslēdz no LVC, tas nokļūst pašvaldības īpašumā un pēc tam var rīkoties, bet vest 

granti no karjera nedrīkst. 

J.Vorkalis uzdeva jautājumu par gājēju un velosipēdistu celiņa Malnava- Kārsava seguma 

atjaunošans iespēju. Iedzīvotāju aptaujā šī ir viena no aktuālajām tēmām.  

Atbilde: Celiņš atrodas valsts ceļu joslā. Par pašvaldības līdzekļiem to atjaunot nevar. Arī projekta 

uzrakstīšana neko nedod. Varētu iniciēt celiņa atdalīšanas jautājumu vai lūgt LVC rakstiski atjaunot 

veloceliņu, ņemot vērā, cik valstī un Eiropā gājēju un veloceliņu tēma ir aktuāla. 

Iedzīvotāju padome nolemj: 

• Rakstiski lūgt LVC atjaunot gājēju celiņa segumu; 

• Aicināt pašvaldību uzsākt gājēju celiņa teritorijas atsavināšanas jautājumu, ja saņemts 

atteikums no LVC. 

2. 

Iepriekšējā iedzīvotāju padomes sēdē izvirzīto aktuālo jautājumu aptaujas rezultātu 

apkopošana un analīze. 

J.Vorkalis infomē, ka  Malnavas pagasta iedzīvotāju aptaujā piedalījušies 92 respondenti. Viņš 

demonstrē prezentāciju par aptaujas rezultātiem. Visi aptaujā ietvertie jautājumi izrādījušies 

iedzīvotājiem ļoti svarīgi- īpaši sadarbība ar LBTU Malnavas koledžu sporta, bibliotēkas un 

kultūras jomā. 

LBTU Malnavas koledžas direktore S. Ežmale komentē notikumu gaitu. Jau ir notikusi tikšanās ar 

Ludzas novada pašvaldības pārstāvjiem, pēc tam koledžas vadības sēdē ir skatīts šis sadarbības 

jautājums. Juristi meklē risinājumus un sastāda līgumus par publiskas mantas iznomāšanu. 

Direktore informē, ka ir iesniegts projekts parka celiņu atjaunošanai ( šis jautājums izskanēja 

vairākās anketās). S.Ežmale iesaka Malnavā veidot Viedo ciemu. 



J.Vorkalis turpina iepazīstināt ar aptaujas rezultātiem. Izkristalizējas vairākas aktuālās tēmas: 

bērnu rotaļu laukumu atjaunošana vai ierīkošana, apgaismojums ciematā, atkritumu šķirošana, 

grausts ciema centrā (LBTU Malnavas koledžas īpašums). Taču iedzīvotāji nenošķir, kur ir LBTU 

Malnavas koledžas, kur Malnavas pagasta īpašumi un kompetence.  

Malnavas pagasta padomes vadītāja I.Kaupuže informē, ka Lielās talkas ietvaros tiks atjaunots 

bērnu rotaļu laukums ciematā un aicina visus būt aktīviem Lielās talkas dienā.  

J.Vorkalis iesaka pagasta pašvaldībai sadarbībā ar atkitumu apsaimniekotāju SIA  “ALAAS” 

risināt jautājumu par atkritumu konteinera trikotāžai izvietošanu ciemata teritorijā (visi klātesošie 

iedzīvotāji šo ierosinājumu aktīvi atbalsta), tāpat informē, ka turpināsies nolietotās elektrotehnikas 

pieņemšanas dienas un tiks risināts jautājums par autoriepu nodošanas iespējām. 

Iedzīvotāju padome nolemj: 

• Aicināt Ludzas novada pašvaldību pēc iespējas ātrāk noslēgt nomas līgumus ar LBTU 

Malnavas koledžu par telpu īri sporta, kultūras un bibliotēkas jautājumā. 

• Pagasta pārvaldei lūgt SIA “ALAAS” konteinera trikotāžai izvietošanu Malnavas ciema 

teritorijā. 

3. 

Par iespējām piedalīties Ludzas novada pašvaldības līdzdalības budžeta projektā. Ideju 

apkopošana un lēmuma pieņemšana par konkursam izvirzāmo ideju. 

J. Vorkalis vēlreiz atgādina, ka līdz 30.aprīlim var iesniegt pieteikumu idejai līdzdalības budžeta 

projektā.  

I.Kaupuže dalās ar pašvaldības semināros iegūtajām zināšanām par projektu. Svarīga ir ne tikai 

ideja, bet arī atbalsts- balsojums par projektu. Varēs balsot tikai elektroniski, balsošanā piedalās 

pagasta iedzīvotāji vai nekustamās mantas īpašnieki. Balsotājam jābūt sasniegušam 16 gadu 

vecumu. 

Balstoties uz iedzīvotāju aptaujas rezultātiem, izkristalizējas divas idejas: Zīdūņa parka estrādes 

pilveidošana (nojumes- telts nepieciešamība pasākumu organizēšanai uz estrādes nelabvēlīgos 

laika apstākļos) un bērnu rotaļu laukuma papildināšana ar jauniem atribūtiem. Izraisās aktīvas 

debates.  

Iedzīvotāju padome nolemj: 

• Piedalīties Ludzas novada pašvaldības budžeta projektā un iesniegt projektu mobilās 

nojumes- telts iegādei.  

4. 

Ludzas novada pašvaldībai virzāmo jautājumu/lūgumu apkopošana. 

Ludzas novada pašvaldībai virzāmie jautājumi: 



1.Sadarbības/nomas līguma slēgšanu ar LBTU Malnavas koledžu par sporta, kutūras un 

bibliotēkas izmantošanu pagasta iedzīvotājiem. 

2. Gājēju un velosipēdistu celiņa Malnava- Kārsava seguma atjaunošana. Teritorijas atsavināšana 

no LVC; 

3. Lūgt aktīvāk kontrolēt un nepieciešamības gadījumā sodīt īpašniekus, kas neuztur savus 

īpašumus atbilstoši pašvaldības saistošajiem noteikumiem, tajā skaitā, ja netiek ierobežota latvāņu 

izplatība. 

5. 

Citi jautājumi. 

<vārds, uzvārds> iesaka veikt aktīvus pasākumus pret zemes privātīpašniekiem, kuri nesakopj 

savus īpašumus, ļaujot teritorijām aizaugt ar latvāņiem un to sēklām izplatīties apkārtnē. 

 

Sēdi slēdz pl.20.00 

Malnavas pagasta Iedzīvotāju padomes priekšsēdētājs                                                  J.Vorkalis 

Malnavas pagasta Iedzīvotāju padomes sekretāre           I.Miņina 

                                                                                                                      

 

 

 


